

Stanowisko

Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Elblągu
z dnia 15 marca 2022 roku

w sprawie: w sprawie pomocy dla uchodźców z Ukrainy

Okręgowa Rada PZD w Elblągu ze szczególną uwagą podchodzi do informacji dotyczących sytuacji na Ukrainie. Na dzień dzisiejszy blisko dwa miliony uchodźców, głównie matek z dziećmi znalazło się już w naszym kraju, chroniąc się przez konsekwencjami okrutnej wojny. W odpowiedzi na tą sytuację Okręgowy Zarząd PZD w Elblągu w dniu 3 marca zwrócił się apelem do działkowców i zarządów ROD Okręgu PZD Elbląg o czynne włączenie się do akcji wsparcia walczącej Ukrainie, wskazując w nim m.in. miejsca punktów zbiórek oraz adresy stron internetowych informujących o wykazach zweryfikowanych organizacji, gdzie każdy z nas może wesprzeć finansowo potrzeby poprzez wpłaty na konta organizacji charytatywnych.

Krajowy Zarząd PZD przyjął na posiedzeniu w dniu 8 marca br. Stanowisko w sprawie pomocy struktur PZD i samych działkowców uchodźcom z Ukrainy oraz wystosował Apel do działkowców i organów Związku w tej samej sprawie oraz udzielił wsparcia finansowego.

Okręgowa Rada PZD w Elblągu dziękuje wszystkim działkowcom, zarządom ROD za dotychczasowe wsparcie i zaangażowanie w niesieniu pomocy wszystkim uchodźcom będącym w potrzebie. Ze względu na działania wojenne i sytuację na granicy wysyłka zebranych darów jest realizowana przy wsparciu służb państwowych poprzez konwoje humanitarne organizowane centralnie. W związku z tym zalecamy w tym zakresie ścisłą współpracę z lokalnymi samorządami i innymi organizacjami świadczącymi pomoc.

Okręgowa Rada PZD w Elblągu zwraca się ponadto do wszystkich zarządów ROD i działkowców o dalszą pomoc uchodźcom z Ukrainy ściśle uzgadnianą z lokalnymi samorządami, organizacjami pomocowymi i związkami oraz o osobiste zaangażowanie się do grup pomocowych, które już działają na terenie naszych miast i gmin, tam gdzie są zlokalizowane nasze ogrody w Elblągu, Pasłęku, Braniewie, Pieniężnie, Ornecie, Fromborku i Tolkmicku, Rychlikach, Jagodnie i w Gronowie Elbląskim.

Okręgowa Rada PZD w Elblągu apeluje też do wszystkich Zarządów ROD, tam gdzie jest to możliwe o wykorzystanie siedzib zarządów, świetlic, domów działkowca w ROD na miejsca zbiórki darów oraz przekazywanie ich w porozumieniu z lokalnymi samorządami i organizacjami.

Okręgowa Rada PZD w Elblągu zwraca się do Okręgowego Zarządu PZD w Elblągu o zamieszczanie na bieżąco niezbędnych informacji podejmowanych przez ROD oraz samych działkowców o akcjach pomocowych na swojej stronie internetowej oraz propagowanie ich podczas spotkań, zebrań działkowców oraz szkoleń osób funkcyjnych z ROD naszego okręgu.

Mając na uwadze nasze doświadczenia historyczne oraz położenie geograficzne, Okręgowa Rada PZD w Elblągu apeluje do wszystkich działkowców, nie bądźmy obojętni wobec tej ludzkiej tragedii, która dotyka naszych sąsiadów. Wspierajmy wszystkich w potrzebie! Pamiętajmy, że działania te mogą przybrać charakter długofalowy, w związku z tym działajmy razem tak aby nasza pomoc nie marnowała się i odpowiadała na niezbędne potrzeby uchodźców.



Okręgowa Rada PZD w Elblągu

Elbląg, dnia 15 marca 2022 roku